
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO V – Nº 605 – PÁG. 01 - SEGUNDA-FEIRA – 15.08.20 16 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

  
 
 

PORTARIA N.º 15 /2016 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA, no uso de suas  atribuições legais,  

RESOLVE 

Conceder à funcionária ALESSANDRA HARUMI MIURA, portadora do  CPF 060.411.899-60 e RG n°8.915.364-6, ocupante do  cargo de psicóloga do município 
de Sabáudia, lotada na Secretaria de Assistência So cial, LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAM ÍLIA, em conformidade com a Lei 
Municipal n°32/93-E - Seção VII, artigo 101, parágr afo 1 e 2, por tempo indeterminado a partir do dia 22/07/2016. 

Revogam-se as disposições em contrário.  

                               Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos oito  dias do mês de agosto de 2016. 

 

 

 

 

                                                                               EDSON HUGO MANUEIRA 

           -Prefeito Municipal- 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO V – Nº 605 – PÁG. 01 - SEGUNDA-FEIRA – 15.08.20 16 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 
 

DECRETO Nº 123/2016 

                                          O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o pedido de aprovação da 
RETIFICAÇÃO DE ÁREA URBANA do Lote de Terras sob nº 36-C/10, com área de 440,33M², passando para Lote de Terras sob nº 36-C/10, com a área de 538,51M², 
situados na Gleba Patrimônio Sabáudia, neste Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná, 
       

DECRETA: 
 

                                     Art. 1º - Considerando o encaminhamento de toda documentação exigida pela Prefeitura Municipal de Sabáudia, e em face dos dispositivos legais 
pertinentes á espécie, fica APROVADO  a RETIFICAÇÃO DE ÁREA URBANA do Lote de Terras sob nº 36-C/10, com área de 440,33M², passando para Lote de Terras sob 
nº 36-C/10, com a área de 538,51M², situados na Gleba Patrimônio Sabáudia, neste Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná, conforme 
documentos em anexos. 

 Art. 2º - O referido imóvel encontra-se registrado em nome do Sr. Altemir Migliorini e sua esposa, no 1º Serviço Registral de Imóveis da 
Comarca de Arapongas-Pr.   
 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.   
                   
  Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, aos oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis. 
 

EDSON HUGO MANUEIRA  
Prefeito Municipal  

 

 

DECRETO Nº 124/2016 

                                                       O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o pedido de aprovação da 
RETIFICAÇÃO DE ÁREA URBANA do Lote de Terras sob nº 36-C/11, com área de 665,26M², passando para Lote de Terras sob nº 36-C/11, com a área de 893,38M², 
situados na Gleba Patrimônio Sabáudia, neste Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná, 
       

DECRETA: 
 

                                     Art. 1º - Considerando o encaminhamento de toda documentação exigida pela Prefeitura Municipal de Sabáudia, e em face dos dispositivos legais 
pertinentes á espécie, fica APROVADO  a RETIFICAÇÃO DE ÁREA URBANA do Lote de Terras sob nº 36-C/11, com área de 665,26M², passando para Lote de Terras sob 
nº 36-C/11, com a área de 893,38M², situados na Gleba Patrimônio Sabáudia, neste Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná, conforme 
documentos em anexos. 
 

 Art. 2º - O referido imóvel encontra-se registrado em nome do Sr. Altemir Migliorini e sua esposa, no 1º Serviço Registral de Imóveis da 
Comarca de Arapongas-Pr.   

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.   
              
        Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, aos oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis. 
 

EDSON HUGO MANUEIRA  
Prefeito Municipal  

 


